
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ  
 

от 02.09.2024года                                           № 187-ОД 

«О реализации Целевой модели наставничества 

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.09.2019 года № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества для обучающихся организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным обще-

образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применени-

ем лучших практик обмена опытом среди обучающихся», в целях создания условий для эффективной 

системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, и педагогиче-

ских работников МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Организовать в МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» реализацию системы наставниче-

ства обучающихся и педагогов в 2024-2025 учебном году. 

2. Назначить ответственными за реализацию системы наставничества заместителя ди-

ректора по УВР Крылову Л.В и заместителя директора по ВР Горчакову И.В.. 

3. Утвердить дорожную карту реализации системы наставничества в организации на 

2024-2025 учебный год (приложение 1). 

4. Назначить наставниками: 

учителей: Горчакову И.В. – учителя русского языка и литературы 

                  Введенскую О.С – учителя информатики 

                  Зуеву В. В – учителя ИЗО 

                  Солонину Ю.А. – учителя математики 

учеников: .Воронову А– обучающуюся 9 класса 

                   Барданова А. – обучающегося 9 класса  

5. Назначить наставляемыми: 

учителей: Тарлакову А.Н. – учителя обществознания 

учеников: Иванова Е. – обучающегося 5 класса 

                  Алимова А. – обучающегося 6 класса 

                  Палагина Д.– обучающегося 7 класса 

                  Зайцева И. – обучающегося 8 класса 

                  Сибирцева А. – обучающегося 9 класса 

6. Сформировать следующие наставнические пары: 

учитель – учитель: Горчакова И.В. – Тарлакова А.Н. 

ученик – учитель: Палагин Д. – Введенская О.С. 



                                Зайцев И. – Зуева В.В. 

                                Сибирцев А. – Солонина Ю.А. 

ученик-ученик: Иванов Е. – Воронова А. 

                            Алимов А. – Барданов А.     

7. Определить срок мониторинга системы наставничества – май 2025 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

  

 

Директор школы____________________ В.Н. Ковылова 


		2024-09-02T19:51:12+0300
	Ковылова Валентина Николаевна




